
diário oficial Nº 35.074   213Quarta-feira, 10 DE AGOSTO DE 2022

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IRITUIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de iritUia
aViso de LicitaÇÃo 

PreGÃo eLetrÔNico Nº 022/2022-srP 
oBJeto: registro de Preços para futura e eventual aquisição de Materiais Elétri-
cos Para Manutenção dos Órgãos Públicos de uso da administração Pública Mu-
nicipal, Secretarias e fundos de irituia/Pa. data da sessão: 23/08/2022 horário: 
10h00min. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Flávia araújo 
- Pregoeira.

Protocolo: 838349

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

PreGÃo PreseNciaL Nº 014/2022-PP
Processo adMiNistratiVo Nº 077/2022

objeto: aquisição de equipamentos eletrônicos, eletrodomésticos informá-
ticos e moveis para escritório para atender as necessidades do Município de 
itaituba. Tipo: Menor preço por item. data de abertura: 22/08/2022, as 10:00 
hora local. acesso ao edital: www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; in-
formações/solicitações de editais: dicoM; e-mail:licita2017.itb@gmail.com, 
localizada na rod. Transamazônica c/ 10ª rua, anexo ao Ginásio Municipal de 
itaituba-Pa. ronison aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 838352

,

PREFEITURA MUNICIPAL
DE LIMOEIRO DO AJURU

.

PreFeitUra MUNiciPaL de LiMoeiro do aJUrU
aViso de ratiFicaÇÃo 

dispensa nº 09/2022-seMad. Processo administrativo nº 220609/2022/
SEMad. objeto: contratação de empresa para aquisição de portas e janelas de 
vidro para os prédios públicos e secretarias, visando atender as necessidades 
do Município de limoeiro do ajuru. fornecedor: a J comércio e Serviços, cNPJ: 
36.454.116/0001-48. Valor Global: r$52.980,00 (cinquenta e dois mil novecen-
tos e oitenta reais). Ratificado por Alcides Abreu Barra, Prefeito, em 28/06/2022.

eXtratos de coNtratos 
origem: dispensa nº 09/2022-seMad. objeto: contratação de empresa para 
aquisição de portas e janelas de vidro para os prédios públicos e secretarias, 
visando atender as necessidades do município de limoeiro do ajuru. contrato 
nº 2906001/2022/SEMad. data da assinatura: 29 de junho de 2022. Vigência 
do contrato: 29 de Junho a 30 de dezembro de 2022. contratante: Secretaria 
Municipal de administração de limoeiro do ajuru, cNPJ: 05.105168/0001-85. 
contratada: Empresa a J comércio e Serviços, cNPJ: 36.454.116/0001-48. Va-
lor: r$ 52.980,00 (cinquenta e dois mil novecentos e oitenta reais).

Protocolo: 838353

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo PreseNciaL Nº 056/2022-ceL/seVoP/PMM 

Processo N° 18.917/2022-PMM - Tipo Menor Preço Por lote. data da 
Sessão: 24/08/2022 - 09h (horário local). objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para 
EVENTUal aQUiSiÇÃo dE MaTEriaiS ElÉTricoS dESTiNadoS a aTENdEr 
aS NEcESSidadES do SErViÇo dE SaNEaMENTo aMBiENTal dE MaraBá 
- SSaM. integra do Edital e informações: Sala da cEl/SEVoP/PMM - Prédio 
da SEVoP, rod. Br 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 8h 
às 12h e das 14h às 18h, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, 
ou no portal do TcM/Pa, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. ass.: Higo 
Nogueira - Pregoeiro-ceL/seVoP.

Protocolo: 838355

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
aViso de editaL

a Prefeitura Municipal de Marabá comunica a abertura das inscrições ao 
concurso Público destinado ao preenchimento de vagas à cargos de nível su-
perior de professor do quadro permanente da Prefeitura, para atuação na 
área rural e urbana do município. o candidato poderá realizar sua inscrição na 
modalidade online (via internet) no site da fadESP no período de 10/08/2022 

a 12/09/2022. as normas do concurso Público, o número de vagas, a síntese 
das atividades, o nível de escolaridade exigida, os requisitos para investidura 
no cargo, bem como a salário base, constam no edital n° 02/2022/PMM e seus 
anexos, que estão publicados no site da Prefeitura Municipal de Marabá, assim 
como, no site da fadESP, www.portalfadesp.org.br, instituição organizadora 
do concurso. Marabá-Pa, 10 de agosto de 2022. sebastião Miranda Fi-
lho - Prefeito Municipal de Marabá.

Protocolo: 838363

aViso de editaL retiFicado
PreGÃo eLetrÔNico Nº 079/2022-cPL/PMM, 

Processo Nº 18.305/2022-PMM, Tipo: Menor Preço por item. Modo de 
disputa: aBErTo/fEcHado. data do certame: 26/08/2022. Horário: 09:00 
(horário de Brasília-df). objeto: aQUiSiÇÕES dE EQUiPaMENToS E MaTE-
riaiS HoSPiTalarES Para UNidadE dE TEraPia iNTENSiVa - UTi Para 
adEQUaÇÃo doS lEiToS da UTi coVid Para UTi GEral - TiPo ii coM 
caPacidadE dE 10 lEiToS No HoSPiTal MUNiciPal dE MaraBá (HMM). 
UaSG: 927495. Íntegra do Edital no site: https://www.gov.br/compras/
pt-br/, informações: Sala da cPl/PMM - edifício Ernesto frota, situada na 
avenida VP 08, folha 26, Quadra 07, lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, 
cEP: 68.509-060, Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 
12h00min e das 14h00min às 18h00min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.
pa.gov.br. Marabá (Pa), 09/08/2022. aNtoNia Barroso Mota GoMes - 
Pregoeira cPL/PMM. Portaria nº 831/2022-GP.

Protocolo: 838364

PreFeitUra MUNiciPaL de MaraBÁ
eXtratos de terMos de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo

termo de Homologação referente ao coNcorrÊNcia Nº 006/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 9.224/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria Para coNSTrUÇÃo da EMEf TiradENTES 
No rESidENcial TiradENTES, MaraBá-Pa, conforme Edital e seus anexos; 
adjudicado e Homologado a empresa M. P. alVES coNSTrUÇÃo ciVil EirE-
li, inscrita no cNPJ 21.922.022/0001-89, vencedora com o Valor ToTal: r$ 
3.783.595,72. assinatura: em 09/08/2022, secretário Municipal de edu-
cação - MariLZa de oLiVeira Leite - secretária.

termo de Homologação referente ao toMada de PreÇos Nº 027/2022-
ceL/seVoP/PMM, Processo n° 11.555/2022-PMM, objeto: coNTraTaÇÃo 
dE EMPrESa dE ENGENHaria Para EXEcUÇÃo doS SErViÇoS dE coN-
clUSÃo da oBra dE rEforMa da EMEf UNiÃo do PoVo, localiZada 
Na Vila Macaco carEca, ESTrada do rio PrETo, KM 250, ZoNa rUral 
do MUNicÍPio dE MaraBá/Pa, conforme Edital e seus anexos; adjudica-
do e Homologado a empresa a J l B coNSTrUÇÕES EirEli - EPP, cNPJ: 
26.863.021/0001-24, vencedora com o Valor ToTal: r$ 290.618,70. as-
sinatura: em 09/08/2022, secretário Municipal de educação - MariLZa 
de oLiVeira Leite - secretária.

Protocolo: 838357

coNtrato adMiNistratiVo Nº 257/2022-FMs/PMM 
Processo administrativo nº 3.645/2022-PMM autuado na modalida-
de, Pregão eletrônico (srP) Nº 022/2022-cPL/PMM. objeto do con-
trato: aquisição de materiais para manutenção do centro de Zoonoses- ccZ. 
Empresa: faTo iMPorTadora E EXPorTadora dE iNSTrUMENToS, inscrita 
no cNPJ sob n°26.043.097/0001-03, Valor: r$ 2.067.00 (dois mil, sessenta e 
sete reais). dotação orçamentaria: 10 304 0022 2.284 apoio ao ccZ - Emen-
da impositiva - SaÚdE; 10 304 0022 2.284 apoio ao ccZ - Emenda impositi-
va Ver. Pr. ronisteu - SaÚdE 110 305 0012 2.050 atenção Vigilância e Saúde 
Epidemiológica; Elemento de despesa: 3.3.90.30.00 Material de consumo. 
daTa da aSSiNaTUra 11 de maio de 2022. Luciano Lopes dias - secretá-
rio Municipal de saúde de Marabá /Pa.

coNtrato adMiNistratiVo Nº 416/2022-FMs 
Processo administrativo Nº 416/2022-PMM autuado na modalidade, 
Pregão eletrônico (srP) Nº 006/2022-cPL/PMM. objeto do contrato: 
aquisição de materiais técnicos hospitalares para atender o fundo Municipal 
de Saúde de Marabá e demais unidades vinculadas. Empresa: alTaMEd diS-
TriBUidora dE MEdicaMENToS lTda, cNPJ/Mf sob o Nº 21.581.532-06, 
Valor: r$ 30.885,00 (Trinta mil oitocentos e oitenta e cinco reais). dotações 
orçamentárias: 10 301 0012 2.047, 10 303 0012 2.049, 10 302 0012 2.054 
e 10 302 0012 2.055. Elemento de despesas: 3.3.90.30.00 - Material de 
consumo.  daTa da aSSiNaTUra 08 de agosto de 2022. LUciaNo LoPes 
dias - secretário Municipal de saúde de Marabá /Pa.

Protocolo: 838359

eXtrato de terMo de adJUdicaÇÃo e HoMoLoGaÇÃo
coNcorrÊNcia (srP) Nº 009/2022-ceL/PMM 

Processo n° 10.248/2022-PMM, objeto: rEGiSTro dE PrEÇo Para 
EVENTUal locaÇÃo dE MaQUiNaS E VEicUloS, Para aTENdEr aS NEcES-
SidadES da SEcrETaria dE ViaÇÃo E oBraS PUBlicaS - SEVoP, conforme 
Edital e seus anexos. Homologado as empresas: M r da coSTa coNSTrUTo-
ra, SErViÇoS E locaÇÕES EirEli, cNPJ: 04.420.090/0001-20. Vencedora 
dos itens: 01, 03, 04, 05, 06, 13, 14, 15 e 22, perfazendo o valor total: r$ 
21.505.000,00 (vinte e um milhões e quinhentos e cinco mil reais); J l coNS-
TrUÇÕES E SErViÇoS lTda-EPP, cNPJ: 1.667.733/0001-47. Vencedora dos 
itens: 02, 07, 11 e 16, perfazendo o valor total: r$ 2.785.970,00 (dois mi-
lhões, setecentos e oitenta e cinco mil, novecentos e setenta reais); dfraNco 
coNSTrUÇÕES E SErViÇoS lTda, cNPJ: 07.506.424/0001-71. Vencedora 
dos itens: 12, 17, 18 e 20, perfazendo o valor total: r$ 2.099.000,00 (dois 
milhões e noventa e nove mil reais); adilio SaNToS SaNTaNa lTda, cNPJ: 
17.999.085/0001-66. Vencedora dos itens: 08, 09, 10, 19 e 21, perfazen-


